
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
26 марта 2018. №60

О проведении конкурса чтецов
«Чемпионат талантов», приуроченного
к проведению чемпионата мира по футболу в России

В соответствии с планом работы ДТУ ДОАВ на 20 1 7 - 20 1 8 учебный год, годовым планом
МОУ детского сада № 241 на 2017-2018 учебный год, с целью создания условий для развития
детского творчества, выявления и распространения положительного опыта работы по
художественно-эстетическому и физическому развитию детей дошкольного возраста,
приуроченного к проведению чемпионата мира по футболу в России

приказываю:

1. Провести в МОУ детском саду № 241 конкурс чтецов «Чемпионат талантов», приуроченный к
проведению чемпионата мира по футболу в России - 06.04.201 8г.

2. Утвердить «Положение о конкурсе чтецов «Чемпионат талантов» по МОУ детскому саду
№ 241» (приложение).

3. Утвердить состав жюри для проведения конкурса в составе:
Шемелина Е.З - заместитель директора по УВР МОУ ЦДТ Дзержинского района (по
согласованию)
Сухинина Л. И. - педагог - организатор МОУ ЦДТ Дзержинского района ( по согласованию)
Чернышкова Т. В. - старший воспитатель

4.Назначить ответственным за проведение конкурса чтецов «Чемпионат талантов» старшего
воспитателя Чернышкову Т. В.

5. Чернышковой Т.В, ответственному за проведение конкурса:
-представить итоговый протокол с подписями членов жюри;
-подготовить Грамоты и Благодарственные письма, для вручения победителям и участникам
конкурса.

6. Контроль за выполнением приказа осхашщкз за собой.*

Заведующий
МОУ детского сада № 241 _ |̂ ^ ̂ Г^М.Н.̂ Шгьева

' />?/

С приказом ознакомлена: __^5Рг®?Чёрнышкова «_^»_^ 2018г



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
06 апреля 2018. №68

Об итогах конкурса чтецов «Чемпионат талантов»,
приуроченного к проведению чемпионата мира по футболу в России

В целях создания условий для развития детского творчества, выявления и
распространения положительного опыта работы по художественно-эстетическому и
физическому развитию детей дошкольного возраста 06.04.2018г. был проведён конкурс
чтецов, среди воспитанников старших и подготовительной группы, были прослушаны
произведения о физкультуре, спортивных играх, здоровом образе жизни, по итогам

приказываю:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников конкурса чтецов (приложение).

2. Наградить победителей, призеров конкурса чтецов грамотами МОУ детского сада
№241.

3. Наградить участников конкурса чтецов дипломами МОУ детского сада № 241 .

4. Наградить педагогов, подготовивших победителей, призёров конкурса, грамотами
МОУ детского сада № 241 .

5. Наградить педагогов, подготовивших участников конкурса, дипломами МОУ детского
сада№ 241.

6. Наградить дипломами МОУ детского сада № 241 за объективную оценку и
профессионализм членов жюри:

Шемелину Е.З - заместителя директора по УВР МОУ ЦДТ Дзержинского района
Сухинину Л. И. - педагога - организатора МОУ ЦДТ Дзержинского района
Чернышкову Т. В. - старшего воспитателя

7. Контроль за исполнени^^ЩЩ^а^ставляю за собой.

Заведующий
МОУ детского сада жж! с<%ь >'̂  р.<ШАлентьева

21-\*.~ ...... -^ -ъ'г:



Приложение к приказу
от «Об» апреля 2018 г. № 68

Список победителей, призеров и участников конкурса чтецов «Чемпионат талантов»

Место

Гран- При

1

1

2

2

2

3

т

3

«За

творческий

дебют»

«За
сценическую

культуру»
«За

пропаганду
здорового

образа
жизни»

Участники

Мулин Филипп «Веревочка» А. Барто

Аль- Тамими Амели «Здоровье» А.Болюбаш

Рюмина Жанна «Ах, футбол» Н.Добронравов

Грицюта Виталина «Петя на футболе» А. Барто

Беликова Алена , Беликова Алиса «Оранжевый

футбол» Л.Слуцкая

Иванов Николай «В спорте нет путей коротких...»

С.Медведева

Полячков Никита «Как Муромец Илья когда-то»

Демчук Ульяна «Скорей на стадион» И.Гаврилова

Дороденко Егор «В спорте

нет путей коротких» С.Медведева

Сомов Иван«Скорей на стадион» И.Гаврилова

Мулин Филипп «Футбол» Н.Журавлева

Борщев Влад «Футбол -- чудесная игра» Ю. Зверев

Русских Ксения «Футбол»

Чащин Кирилл «Футбол»

Ф.И.О. педагога

Инструктор ФК

Лиходеева И. В.

Марина С.Н.

Батурлинская г.Ю.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Марина С.Н.

Батурлинская г.Ю.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Педагоги

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Марина С. И.

Батурлинская г.Ю.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.

Петухова Е.В.

Бородина В. В.


